
（単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
① 特定資産運用益 242,524 261,359 △ 18,835
② 事業収益 140,538,870 136,274,502 4,264,368
ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 36,805,604 35,404,188 1,401,416

　研究調査事業収益 9,300 872,344 △ 863,044
　人材育成事業収益 1,738,000 110,000 1,628,000
　情報提供事業収益 2,632,372 2,587,476 44,896
　関係諸団体との連携事業収益 32,425,932 31,834,368 591,564

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 103,733,266 100,870,314 2,862,952
③ 受取補助金等 0 100,000 △ 100,000

受取民間助成金 0 100,000 △ 100,000
④ 受取寄付金 10,286,015 18,026,420 △ 7,740,405
⑤ 雑収益 1,603,179 1,560,057 43,122

受取利息 16,625 9,603 7,022
自販機手数料 1,088,052 1,101,706 △ 13,654
雑収益 498,502 448,748 49,754

経常収益計 152,670,588 156,222,338 △ 3,551,750
(2)経常費用　

① 事業費 133,469,250 141,044,182 △ 7,574,932
ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業費 87,604,512 89,558,095 △ 1,953,583
a1 研究・調査事業 21,190,347 30,654,396 △ 9,464,049

・ｷｬﾘｱ人財ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ設立開発に関する研究費 0 4,902,204 △ 4,902,204
・女性の教育･学習活動史研究費 8,976,665 6,007,536 2,969,129
・東日本大震災復興支援事業費 12,213,682 19,744,656 △ 7,530,974

a2 人材育成事業 12,690,496 3,139,998 9,550,498
・ｷｬﾘｱ形成支援者育成講座費 6,905,611 1,664,819 5,240,792
・子育て支援者育成講座費 5,784,885 1,475,179 4,309,706

a3 情報提供事業 28,423,177 28,498,238 △ 75,061
・情報事業担当者支援事業費 0 2,049,335 △ 2,049,335
・学習資料「We learn」の編集発行費 17,057,143 18,654,381 △ 1,597,238
・パネル等普及啓発資料の作成･普及費 3,526,740 2,308,981 1,217,759
・資料の整備･情報公開費 7,839,294 5,485,541 2,353,753

a4 団体協力連携 25,300,492 27,265,463 △ 1,964,971
・ｺﾗﾎﾞﾚｰｼｮﾝ･ｾﾐﾅｰ事業費 0 440,362 △ 440,362
・関係諸団体との連携事業費 25,300,492 26,825,101 △ 1,524,609

ｂ 日本女子会館賃貸事業費 45,864,738 51,486,087 △ 5,621,349
② 管理費 7,954,003 11,125,007 △ 3,171,004

役員報酬 1,735,640 2,648,775 △ 913,135
給料手当 2,181,886 3,255,148 △ 1,073,262
退職給付費用 0 379,246 △ 379,246
中退共済掛金 33,600 56,160 △ 22,560
福利厚生費 461,336 838,450 △ 377,114
会議費 55,966 57,910 △ 1,944
旅費交通費 71,272 65,273 5,999
通信運搬費 227,317 230,741 △ 3,424
減価償却費 537,632 638,731 △ 101,099
消耗什器備品費 0 131,521 △ 131,521
消耗品費 216,356 323,879 △ 107,523
修繕費 21,028 29,125 △ 8,097
印刷製本費 4,320 4,104 216
光熱水料費 29,186 39,592 △ 10,406
会館管理委託費 93,546 121,139 △ 27,593
衛生費 7,326 7,748 △ 422
保険料 2,084 2,194 △ 110
諸謝金 879,200 839,200 40,000
租税公課 192,570 243,029 △ 50,459
支払利息 0 84 △ 84
委託費 756,618 0 756,618
交際費 16,740 127,879 △ 111,139
雑費 430,380 1,085,079 △ 654,699

経常費用計 141,423,253 152,169,189 △ 10,745,936
評価損益等調整前当期経常増減額 11,247,335 4,053,149 7,194,186
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 11,247,335 4,053,149 7,194,186
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当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　目
２．経常外増減の部

(1)経常外収益
退職給与引当金戻入 528,766

経常外収益計 528,766 0 0
(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 528,766 0 0
当期一般正味財産増減額 11,776,101 4,053,149 7,194,186
一般正味財産期首残高 594,916,999 590,863,850 4,053,149
一般正味財産期末残高 606,693,100 594,916,999 11,247,335

Ⅱ 指定正味財産増減の部
指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 606,693,100 594,916,999 11,247,335
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
①社会教育事業費特定資産運用益 146,685 94,388 1,451 242,524
② 事業収益 36,805,604 103,733,266 0 140,538,870
ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 36,805,604 0 0 36,805,604

　研究調査事業収益 9,300 0 0 9,300
　人材育成事業収益 1,738,000 0 0 1,738,000
　情報提供事業収益 2,632,372 0 0 2,632,372
　関係諸団体との連携事業収益 32,425,932 0 0 32,425,932

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 0 103,733,266 0 103,733,266
③ 受取補助金等 0 0 0 0

受取民間助成金 0 0 0 0
④ 受取寄付金 10,286,015 0 0 10,286,015
⑤ 雑収益 953 409,614 1,192,612 1,603,179

受取利息 953 15,571 101 16,625
自販機手数料 0 0 1,088,052 1,088,052
雑収益 0 394,043 104,459 498,502

経常収益計 47,239,257 104,237,268 1,194,063 0 152,670,588
(2)経常費用　

①社会教育事業費事業費 87,604,512 45,864,738 0 133,469,250
ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業費 87,604,512 0 0 87,604,512
a1 研究・調査事業 21,190,347 0 0 21,190,347

・女性の教育･学習活動史研究費 8,976,665 0 0 8,976,665
・東日本大震災復興支援事業費 12,213,682 0 0 12,213,682

a2 人材育成事業 12,690,496 0 0 12,690,496
・ｷｬﾘｱ形成支援者育成講座費 6,905,611 0 0 6,905,611
・子育て支援者育成講座費 5,784,885 0 0 5,784,885

a3 情報提供事業 28,423,177 0 0 28,423,177
・学習資料「We learn」の編集発行費 17,057,143 0 0 17,057,143
・普及啓発資料の作成･普及費 3,526,740 0 0 3,526,740
・資料の整備･情報公開費 7,839,294 0 0 7,839,294

a4 団体協力連携 25,300,492 0 0 25,300,492
・関係諸団体との連携事業費 25,300,492 0 0 25,300,492

ｂ 日本会館賃貸事業費 0 45,864,738 0 45,864,738
② 管理費 0 0 7,954,003 7,954,003

役員報酬 0 0 1,735,640 1,735,640
給料手当 0 0 2,181,886 2,181,886
退職給付費用 0 0 0 0
中退共済掛金 0 0 33,600 33,600
福利厚生費 0 0 461,336 461,336
会議費 0 0 55,966 55,966
旅費交通費 0 0 71,272 71,272
通信運搬費 0 0 227,317 227,317
減価償却費 0 0 537,632 537,632
消耗什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 0 0 216,356 216,356
修繕費 0 0 21,028 21,028
印刷製本費 0 0 4,320 4,320
光熱水料費 0 0 29,186 29,186
会館管理委託費 0 0 93,546 93,546
衛生費 0 0 7,326 7,326
保険料 0 0 2,084 2,084
諸謝金 0 0 879,200 879,200
租税公課 0 0 192,570 192,570
委託費 0 0 756,618 756,618
交際費 0 0 16,740 16,740
雑費 0 0 430,380 430,380

経常費用計 87,604,512 45,864,738 7,954,003 0 141,423,253
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 40,365,255 58,372,530 △ 6,759,940 11,247,335
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 40,365,255 58,372,530 △ 6,759,940 0 11,247,335

正味財産増減計算書内訳表(事業別）
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

退職給与引当金戻入 0 174,552 354,214 528,766
経常外収益計 0 174,552 354,214 0 528,766

(2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 174,552 354,214 528,766
他会計振替額 42,586,738 △ 43,568,216 981,478 0
当期一般正味財産増減額 2,221,483 14,978,866 △ 5,424,248 11,776,101
一般正味財産期首残高 245,967,789 344,616,430 4,332,780 0 594,916,999
一般正味財産期末残高 248,189,272 359,595,296 △ 1,091,468 0 606,693,100

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 248,189,272 359,595,296 △ 1,091,468 0 606,693,100
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